



A'

CSÁSZÁRI ÉS KIRÁLYI FELSEG'
ENGEDELMÉVEL.

Nro 50.

Költ Bétsben, Sz. Iván Havának (Junius) 22-iki
napján 1802-dik Efstendőben.

B é t s.

A múlt héten jött fel ide Po'sonyból Feldmarsal Károly Ő Királyi Hertzegsége, és szombaton kiment Schönbrunba a' Felséges Nápolyi Királyné látogatására. Ő Felsége, a' jövő hónap közepén szándékozik innen Olasz Országba visszafut térni, a' honnan azután Spanyol Országba kíséri a' tengeren, az oda férjhez menendő Antonia kedves magzatját.

Az a' hír érkezett ide Rómából, hogy a' nem régen Nápolyból oda visszafut tért Szárdíniai Király Ő Felsége, önként lemondott Királyi méltóságáról, és az Országglást által-adta az Aostai

o o o

Hertzegnek, ki a' Májlándi Ferdinánd Fő Hertzeg Leányát tartja Hitves társúl.

Az itt legközelebb felállítottott Lottéria leírása, mellybe tíz millió forint fog a' bégyülni az arra feltévők pénzéből: és a' melly summát a' feltévők magok nyerik el.

1. A' Lottériába léfzen száz ezer kihúzni való tzedula, mellyek közzül 57990 nyerő tzedula leszfz. Különösen jegyzésre méltó pedig az, hogy ezen 57990 tzedulák közzül 2225, négy ízben, az az mind a' négy huzáskor nyerhet, 2255 tzedula három ízben, 2505 pedig két ízben nyerhet.

2 Rövidségnek okáért a' Lottéria számjai öt seregre osztattak fel, minden seregben van az 1 től kezdve 20,000-ig való számmal jelelt tzedula. A' seregek megkülömböztetésére, ezek a' seregvezető szók vétettek fel. Augustus, Caesar, Dárius, Herkules, és Maximus. Mikor tehát valaki feltesz a' Lottériába, meghatározza, hogy Caesárra tesz-e vagy más seregvezetőre, 's ahoz képest kap nyomtatott tzedulát, és a' mellé bizonyos számot, a' ki legelőször tesz fel, kapja az 1. ső számot, de ez mind egy akár 1, akár 20000 számot kapjon.

3. A' Lottéria négy Klafzisra van felosztva, arra nézve; hogy négy ízben leszfz a' huzás, úgy mint az első Klafzis huzása léfzen Augustus 14-dik napján; a' második Klafzisé September 29-dikén; a' 3-dik Klafzisé November 6-dik napján, a' 4-dik Klafzisé December 18 dik napján. A' ki az I-ső Klafzisba akar lenni, tesz fel 15 forintot; a' II-dik Klafzisba kell tenni 20 forintot; a' III-dik Klafzisba 25 forintot, a' IV-dik Klafzisba 40 forintot. A' ki mind a' négy Klafzisba

benne akar lenni, 's négy ízben nyerni, tészen 100 forintot. —

4. Lehet 50 forintot mind a' 4 Klafzisra vagy húzásra is tenni; de így tsak fél fél tzedulát nyér az ember minden húzáskor, az az, a' nyereségnek, a' melyre a' kihúzó száma mutat, tsak felét vonnja.

5. A' húzás így esik meg itt Bétsben, a' Cs. Kir. Lóoskolában, az oda rendelt Cs. Kir. Komiszáriu-sok jelenlétében. Egy kis edényben lesznek az öt seregvezető szók, más edénybe a' számos tzedulák. Vonnak először, a' Lottériákba bevett szokás szerént, a' kis edényből egy szót, p. o. ezt Dá r i u s, mingyárt vonnak hozzá a' nagyobb edényből egy számos tzedulát, legyen ez p. o. 240. Már most, a' ki így tett fel; én teszek Dá r i u s r a az első Klafzisba (15 forintot) és éppen 240 számmal jelent tzedulát kapott akkor, az legelső nyerő az első Klafzisba, és nyér 15 ezer forintot. Másodszor ismét húznak, először szót, és mellé számos tzedulát, legyen ez Caesar, a' szám mellé legyen 546. A' ki Caesárra tett, 's az első Klafzisba, és a' bétételkor kapott tzeduláján ez a' szám van 546, az második nyerő az első Klafzisban, 's nyér 18 ezer forintot. Ismét más szó húzódik, és a' mellé számos tzedula, p. o. Herkules, és 3 számmal jegyes tzedula, a' ki erre tett, és a' bétételkor kapott tzeduláján 3 szám van, nyér 20 ezer forintot. Így a' 4 dik nyerő, nyér 25 ezer forintot, az ötödik pedig 30 ezer forintot. Ezek a' fő nyerők az első Klafzisban.

Már most a' több első Klafzisbeli nyerők nyereségének mennyisége attól függ, hogy távol

esett-é számjok a' fő nyerők számjától, vagy nem, a' kié éppen mellé esett, akár elől, akár hátul kezdve, az öt fő nyerők számjaihoz, és a' seregevezető szavok is egyez amazokéval, azok nyernek külön külön 250 forintot; de a' kinek száma meztsebb esik a' fő nyerők számjától kevesebbet nyer, és mennél tovább esik, annál kevesebbet nyer. A' fő nyerők számjától 222-ig számlálva, fel felé és le felé is minden nyer. A' kinek száma 44-gyel esik fellyebb vagy alább a' fő nyerők számjától az 40 forintot nyer, szinte úgy mint az a' ki 222-dik elől vagy utól valamelyik fő nyerőhöz. Olyanok, a' kik az első Klafzisba 40 for. nyernek vagynak 322-ten, és az a' legalsó nyereség az első Klafzisba; ugyan ebből 86-tan nyernek 50, 50 forintot; 24-gyen 100, 100 forintot; 6-an 150, 150 forintot 4-gyen két két száz forintot, és ketten 250, 250 forintot.

A' II-dik Klafzisba a' fő nyerők nyernek: az első 18 ezer; a' 2-dik 20 ezer; a' 3-dik 25 ezer; a' negyedik 30 ezer; az ötödik 35 ezer forintot. Ebben a' Klafzisban, n' mellesleg nyerők között 300-an 50, 50 forintot nyernek; 100-an 100, 100 forintot 's a' t. ketten 3, 3 száz forintot.

A' III-dik Klafzisban az első fő nyerő 30 ezer, az utolsó 50 ezer forintot nyer. A' mellesleg nyerők között 310-en, 150, 150 forintot 's a' t. ketten 8, 8 száz forintot nyernek.

A' IV-dik Klafzisban, az első fő nyerő 50 ezer, az utolsó 150 ezer forintot nyer. A' mellesleg nyerők között öt ezeren, 120 120 forintot, 4000-en, 150, 150 forintot; ezeren 250

250 forintot; százan 500, 500 forintot, 50-en 1000, 1000 forintot 's a' t. 2 ketten 10, 10 ezer forintot fognak nyerni.

Fellehet a' Lottériára tenni míg tsak a' tzedulák el nem fogynak mindenkor, Bétsben, Budán, Kassán, Temesváron, Szebenben, Prágában, Brünnben, Lintzben, Grätzben, Leinbergben, Laybachban, Botzenben.

A' ki 100 száz forintot tesz fel, fizet a' béíratásért 20 krajtzárt. A' ki tsak egy Klaszisa tesz, a' béíratásért 12 krajtzárt.

A' ki száz forintnál többet nem nyer, annak a' nyereség pénz mingyárt kifizetődik, ott a' hol a' Lottériába tett. A' ki száz forinton fellyül nyer, 120 forintól kezdve 1000 forintig, ezt belé nem értvén; annak 100 tól 4 forintos interesű Kötelezőlevél (Obligatió) adódik az Udvari Kamarától, éppen annyi forintról, a' mennyit nyert, és az interesse elztendönként kifizettetik. A' ki pedig 1000 forintól kezdve 150000 forintig nyer, annak is hasonló 100 forintól 4 forintos interesű Kötelező levél adódik; elvonván mindazáltal, minden 100-ból 5 töt, az e' körül teendő szükséges költségekre.

Magyar Ország.

Debretzenből Junius 12-dik napján. Tegnap dél után egy óra tályban olly veszedelmes tűz támadt Kistsapó úttzában, melly városunknak nagyobb részét megemésztette. A' Kollegium is megégett a' nagy Templommal, 's az a' mellett lévő két tornyokkal együtt, a' mellyekben vólt harangok, rész szerént megolvadtak, rész szerént lehúllottak. Az úgy nevezett Parochiális Házak,

mellyekben a' T. T. Prédikátor, rész szerént a' Professor Urak laktak, valamint színte Hatvan, Nagy újj, Kis-újj, Német, Kádas, Miklós útzák is elégték. Egymást érte a' sok tűz által okozott szerentsétlenség Debretzenben: de soha a' város annyi kárt nem vallott, mint most. Még a' Városon kívül is kitsapott a' tűz, 's egynehány fából készült sátorokat porrá tett. — A' mint ezen szomorú híradásból kihozhatni, aligha oda nints a' Kollegium Bibliothekája is, a' mellyben vólt betses, 's felette nagy költséggel szerzett ritka munkákat nem lehet véghetetlen sokra nem betsülni. — Adná az Isten, hogy a' környülálásosabb tudósítás enyhíthetné azon szomorúságot, mellyet annak meggondolása is felette nevel, hogy itt arról a' városról vagyon a' szó, melly népességére, nagyságára nézve a' legelső a' Hazában, 's annak a' Kollégiumnak megégéséről, melly mióta tsak felállott, a' tudományoknak, jó erköltsőknek műhelye vólt, és a' mellyből olly sok hasznos tagok kerültek ki a' Haza külömb-külobmféle szolgálatjára eleitől fogva.

Pozsony Jun. 16-dikán. Ma 10 órakor kezdődött a' Második Tábla Ülése. Tizenegy óra után megjelentek, Atzél Ítéltő Mester, és kevéssel azután Semsey Personális Ö Méltóságok is, ki is következő értelemű beszéddel szólította meg a' Rendekeket. „Hofszas, és már két nap tartott tanátskozásaiból a' Tek. Státusoknak megértettem, hogy az 1791 dik esztendőbeli katonai Státust tsak azért kívánják megtudni, hogy rész szerént lelkiismereteiket, részszerént az othon valókat (Committenseiket) megnyugtathassák. En, valamint a' jelenvaló Ország gyűlése egész folya-

matjában igyekeztem a' Tekintetes Státusok kívánságait mindenben tellyesíteni: úgy igyekeztem minden tehetségemmel ezt a' dolgot is a' Tek. Státusok kívánsága szerént intézni. Reménylem, hogy nem is vólt munkám foganatlan. Egy különös követtség által, mingyárt tudtára léizen a' Tek. Státusoknak, miben légyen a' dolog. Ör vendeni fogok, ha ezen a' nehéz kérdésen által esünk, minekelötte az 1791 diki Státust tárgyozó Repraesentációhoz fognának a' Tek. Státusok, a' mellyről talám már dolgoztak." — Köszönjük a' Méltóságos Úrnak! köszönjük! hallattatott minden félől; és a' szemeiben, 's ábrázatján lehetett mindeneknek látni az abból vett nagy örömet. Ez alatt bėjött a' Felső Tábla Deputátziója is, 's jelentette a' Nádorispány Ő Fő Hertzegsége nevében, hogy Ő Felségének értésére esvén, hogy a' Státusok az 1791 dik esztendőbeli katonai állapotot kívánnák tudni, nem más végre, hanem csak pro notitia, és magok, 's küldöik megnyugtató sok végett, imé, önkénti való kegyességéből, hogy ezzel is különös kegyelmét megbizonyíthassa, a' mit kérnek, közli, 's már csak azt reményli, hogy ebben is széljokat elérvén a' Státusok, a' dologhoz annál hamarább láni, és Ő Felsége kívánságának megfelelni fognak 's a' t. — Sok Vivát Sua Majestas! kiáltással fejezték bé a' T. Státusok és Rendek a' Követtség szavait. Ennél éltemben erősebb, 's repesőbb öröm-kiáltást nem hallottam. Mingyárt állottak fel, a' kik fontos, és hathatós befzedeikkel, a' Gyűlés eleibe terjesztették, melly érzékeny szívvel veszik Ő Felségének ezen különös kegyelmét, a' mellyet szükség,

hogy a' Tek. Státusok egész illendőséggel meg-
 köszönjék, mind a' Felséges Királyunk, mind pe-
 dig Nádasipány Ő Királyi Hertzegségének. Ez-
 után mingyárt az a' dolog terjesztődött a' Má-
 sodik Tábla eleibe, hogy ez a' különös ke-
 gyelme Ő Felségének azt hozza magával,
 hogy már most annál gyorsabban lássanak
 a' Tek. Státusok a' dolog valóságához, műtas-
 sák meg mindenben készségeket, és bizonyítsák
 meg, hogy ezt a' kérést is, a' mellyet annyira
 vitattak, éppen nem azért tették, hogy Ő Fel-
 ségétől valamit megvonjanak, sőt inkább, hogy
 annál gyorsabban, annál hathatósabban felelhes-
 senek meg Ő Felsége kívánságának. Erre a' Per-
 sonális Ő Méltósága azt mondotta, hogy már
 most tehát a' regimentek kipótolására rendelt
 Deputátzió munkájának megvizsgálásában kelle-
 ne előbb menni, és ott kezdeni, a' hol a' minap
 félben szakasztatott: de mivel az Ő Felsége ál-
 tal kiadatott 1791 dik esztendőbeli katonai Stá-
 tus, mellynek száma 56 ezer, és egynehány száz
 en berre megy, még kezekbe nem volna a' Tek.
 Státusoknak, a' végeztetett, hogy ez délután dik-
 taltassék le, hogy kiki ebből a' dolog állapotját
 otthon megvizsgálhassa, és addig a' Magyar ka-
 tonaság completációját tárgyzó Deputátzió Mun-
 kájának ezen 1-ső pontja tételessék félre; a' mos-
 tani tanátskozásra pedig a' Munkának 2-dik, 's
 egyéb pontjai vétetessenek fel. Ezen napon,
 a' 6 dik pontig vizsgálta meg a' Második Tábla
 a' fenn említett Deputátzió Munkáját. Midőn
 a' hadi szolgálatnak tíz esztendőre lett meghatá-
 rozásáról (a' Capitulációról) volt a' szó, azt
 javasolta egy érdemes Követ, hogy a' kato-

nai szolgálatnak meghatározását csak három elz-
tendőre kellene bévanni, u. m. a' jövő Ország
Gyűléséig. Erre a' felelődött, hogy a' bizo-
nyos időre határozott hadi szolgálat nem tereh,
hanem olly jótétemény, a' melyet Ő Felsége-
nek eléggé nem lehet meghálálni, 's a' mellyért
kérni kell Ő Felségét, hogy ez így maradjon
meg.

Posony Jun. 17-kén. A' mai Úrnapi Processió,
olly fényes, 's olly felséges volt, hogy ahoz fogha-
tót még Bétsben se láttunk soha; a' hol egyéb-
eránt van a' helye a' nagy pompáknak, és drá-
gaságoknak. Ma nintsenek Országos Ülések:
mivel a' Státusok kerületbéli gyűléseket tartanak.

Po'sonyból Junius 18 dikán. Tegnap előtt
Oroszvárott voltak, mind a' Felséges Császár
és Császárné, mind pedig a' Felséges Nápolyi
Királyné, Ez a' Moson Vármegyében fekvő me-
ző város, egy órányira esik ide. Nagyobb ré-
lízét bírja Gróf Zichy Károly Győr Vármegyének
Fő Ispánnya, a' volt Ország Bírāja, ki is a' Du-
na jobb partján fekvő tsinos Kastélyában, 's szép
nagy kertjében fogadta ott Ő Felségeket. A'
melly holt Duna kertjét mossa, azon Carrous-
selt (Vitézi kotsizást, vagy is inkább hajókázást)
adott Ő Excellenziaja. A' sebesen kerengő tsó-
nakok vezére volt Báró Schilson Ő Kegyelmessé-
ge A' holt Duna, és az Öreg Duna között nagy
erdős szigetje vagyon Ő Excellenziajának, a'
hova kotsin mentek azután Ő Felségek. Itt gaz-
dag ozsonával fogadta a' Felséges vendégeket,
azután pedig az úgy nevezett Gänseleiten
nevű tréfas lovaglással mulatta. Több lúdak, a'
vízzel megtöltött edényekből kitolták a' nyakokat.

A' sebesen lovaglókna, a' lúdak nyakához kellett kapni, 's ha a' szerezte úgy szolgált, onnan kirántani, 's magokval elvinni. De többnyire ráfzedődtek: mivel a' felkapáskor megrántották a' vízzel töltött edényt, mellyből a' nyakokba lotsant a' sok víz. A' lovasok között volt egy markát erősen köpő Arlequin is, ki tátos paripáját azon négy lábú állatok közzül választotta, mellyeket Linnaeus asinus névvel nevez az Állatok históriájában.

Olafz Ország.

Májland Junius 7.dikén. A' Féséges Római Császár engedelmet adott arra, hogy a' szomszéd Tirolis, 's más örökös Tartományokból két ezer eladni való ökröt (göbölyt) hajthassanak ki ide a' mi Olafz Respublikánkba, a' mint az már elvégeződött Báró Búl itt mulató Cs. Kir. Követtel, ki is Császári Commissárius névvel vagyon itt az Olafz Respublikánál.

Romából Május 26-dikán. VII dik Pius Pápa Ő Szentségének azon beszéde, mellyet a' most folyó esztendőben Május 24-dikén, a' Konsisztóriumban tartott, ide megy ki. „Tiszteletre méltó Szolga-társaim! Tudva van azon szomorú állapot, mellyben Frantzia Ország a' belső zűrzavarok miatt volt, nem tsak Európa, hanem az egész világ előtt. Annyival jobban tudjátok Ti ezt, mivel a' bődög emlékezetű előttem volt Pápa, VI-dik Pius Apostoli törekedéseinek, 's az én munkáimnak bizonyságai, 's előmozdítói voltak. Egygyező szívvel esedeztünk a' Fő Valóságnak, hogy az Ekklesiát óltalmazza, és a' sok, nem is nevezhető keserűségnek vessen véget.

Azok is, a' kik a' Kathólíka Vallást tiszteletben tartoták Fr. Országban, egyesítették könyhul-
latásaikat, 's az Istenhez felnyújtott szavaikat,
a' több Hivek kérésével az eránt, hogy fordítsa
el Ő Felsége haragját. A' mi minket illet, ó
melly sokszor fohászkoztunk az Ekklésia hanyat-
lása, 's olly sok lelkeknek nyilvánosságos vész-
delembe forgása miatt nem tsak akkor, midőn
még Imolában voltunk, hanem különösen akkor,
midőn érdemünk nélkül a' közönséges Ekklésia
igazgatására hivatattunk! Az irgalmasságoknak
Istene meg is halgatta esedezésünket, 's azt tse-
lekedte, hogy az az Ember, a' kinek Frantzia
Ország győzdelmeit, bődögságát, tsendességét,
békességét köszönheti, mindenek tsudajára, 's a'
késő maradék eránta leendő tiszteletére, a' leg-
nagyobb plánumot gondolta ki, 's a' mi több
azt végre is hajotta. Tudniillik visszadta, ő a'
Fr. Országban lakó, olly sok millió Emberek-
nek ismét attyaik Vallását, 's ez által bődög-
ságoknak fundamentomát állandóvá tette. Tud-
játok, tiszteletre méltó Szolga-társaim, hogy a'
Fr. Respublika első Konzuljáról, Bonapártéról
szóllok. Ez a' bölts ember által látta, hogy olly
nagy Nemzetnek bődögsága, a' Kathólíka Val-
lás helyre állításától függ, és ezen dologban meg-
előzte kívánságainkat, 's kijelentette; hogy ve-
lünk a' Kathólíka Vallásnak, 's az olly régen
számkivetett bődögság' helyre állításának eszkö-
zeiről akar végezni. Tudja az Isten, de Ti is
bizonyosságai vagytok tiszteletre méltó Szolga-tár-
saim, melly atyai szorgalmatossággal munkálód-
tunk ezen szinte ollyan fontos, mint hasznos dol-
gon. Tudjátok azt is, mennyi akadályokat kel-

Yett e' végre meggyöznünk, és hogy Mi szemeinket, gondolatinkat éjjel nappal ezen tárgyra függesztettük, hogy a' végbe vitelre szükséges eszközöket feltalálhatnók. — Az Irgalmasság Istene tekintette óhajtasainkat, 's a' sokáig tartott féltelmes zűrzavar után, felderítette a' békesség, és a' tsendesség hajnalát. Az Ekklésia boldogsága, 's az abban megkívántató egygyesség szükségessé tette azt, hogy atyai szeretettel öfzve kötött Apostoli hatalmunkat, mind azon dolgokra kiterjesztenénk, mellyek a' Vallásnak Frantzia Országba leendő vizsgálza állítására szolgálhatnak. Mellyre nézve a' 17 tikkelyből álló Konkordátban megegyyeztünk a' Frantzia Respublika Konzuljával, melly mind Mi, mind az említett Respublika részéről, a' múlt esztendőben Julius 15-dik napján helybe is hagvódott. Minekelötte az alá írás által megerősítettett volna a' Konkordát, egész figyelmetességgel meghánvtuk vetettük újra annak minden tikkelyeit. Hogy a' Kathólíka Vallást annál elébb vizsgálza állíthatnánk Fr. Országban, még a' múlt Augustusban elküldöttük a' 17 tikkelyeket Fr. Országba, hogy azok menél elébb közönségessé tétetödnének. Ugyan ezen tzielből küldöttük oda más Páfztori leveleinket, 's Apostoli rendeléseinket is. Gondoskodtunk arról is, hogy az új Dioecesisek meghatározatnának, 's azon regulákról, mellyekhez az azokba kineveztetendö Püspökök tartanak magokat. Igyekezttünk azokat, kik az Ekklésiától eltántorodtak, vizsgálza hozni. Erre nézve szükséges völt, hogy a' mi kedves Szülöitünket, Kárdinális Kaprarát tellyes hatalommal, mint a' latere való Követünket Fr. Országba küldjük az ilyen fontos dol-

goknak elvégezésére. Tiszteletre méltó Szolgatársaim, minden Actákat előtökbe terjesztünk, mellyek ezen dologról szólnak, és a' mellyek már nyomtatásban is kibotsátódtak.

Így tettzett fel végezetre az ezen Konkordát közönségessé való tételére rendelt nap, mellyet úgy lehet nézni, mint olyan szempillantást, mellyben a' Vallás ismét helyre állott Fr. Országban. A' mi Kardinális Követünk nagy pompával, 's az eránta való tiszteletnek nyilván való bizonyosságaival fogadtatott a' Frantziák által. Ő is megfelelt azon bizodalomnak, mellyel a' Fr. Kormányfő eránta viseltetett: mivel éppen azon gondolatok által vezéreltetvén, mellyektől Mi, kijelentette, hogy semmit olyat nem fog tsinálni, a' mi a' Nemzet Kormányfőjének jussaival, 's a' Respublika törvényeivel ellenkezik. Midőn a' Konkordát, 's a' mi rendelkezéseink közönségessé tevődtek, a' Respublika Konzuljai, 's más Tisztviselői jelen voltak méltóságokban azon Isteni tiszteleten, mellyet elfogadtak, 's hála adtak Istennek, hogy a' Vallás helyre állítása által, mind a' belső, mind az egész világgal való békességet megengedte érni Frantzia Országának. Mitsoda kellemetes állapotba tünik az óta Fr. Ország az emberiség szeme eleibe! A' Fő Valóság Templomai ismét kinyittattak, a' Vallás szolgái a' Hívőkkel egygyütt öfzve gyűlnek az Oltárok körül, a' juhok ismét törvényes Pásztoraik vezérlése alatt legelnek, az Ekklésia Sakramentumai ismét szabadon, 's tartozó tisztelettel szolgáltatnak ki, a' Kathólíka Vallásban előforduló Isteni tisztelet, jó lábra van állítva. — Melleslegünk van t. m. Szolgatársaim, hogy min-

nyájan örvendjünk. Mivel pedig az Isten segítség nélkül lehetetlen lett volna az akadályokat, melyek előnkbe akadtak, meggyőzni: tehát közönséges hálaadást nyújtunk bé Ő Felségének ezen jó voltaért. Megkell vallani, hogy a' mi örömünk nem olyan, hogy ne kellene némely dolgokon törödnünk: mindazáltal reményljük, hogy ez is eligazítódik az első Konzul böltességé, 's az ő, 's a' Frantzia Nemzet Isteni félelme által. — A' fellyebb említett Konkordáttal, némely oly zikkelyek is tevődnek közönségesekké, melyekben sem hirünk, sem tanácsunk nem volt, de a' melyeknek bizonyos határok közzé leendő szorításán, a' boldogult Elöttünkvalók' példája szerént munkálódni fogunk. Mellyre nézve hathatóson eleibe terjeztjük ezt a' dolgot az első Konzulnak, kinek Isteni félelme a' legjobb reménységgel biztat bennünket. A' midőn a' Frantzia Kormányfőék bevitte a' Respublikába ismét a' Katholika Vallást, és ez által annak szentségét, 's hasznát megesmerte: ennél fogva szükségesképpén azt is kell n ki akarni, a' mit ezen Vallás szent tulajdonsága kíván. Az Isten őrizzen bennünket attól, hogy tétlajaink a' külső haszonban állauának, 's oltalmaz on meg mind Minket, 'mind a' Jépus Kristus által hatalmunk alá adott Pásztorokat, hogy azt kívánánk birni, a' mi az Ekklesiához nem tartozik. Mindenkor szemünk előtt tartsuk azon Isteni mondást: adjátok meg a' Császárnak a' mi a' Császáré, az Istennek a' mi az Istené. Azon igyekezzünk, hogy másoknak példaúl szolgálhasunk, és hogy a' Püspokok, 's mind azok, kik az Úr szőlőjében hivatalos munkások, mind be-

szédekben, mind tselekedeteikben a' Vallás parantsolatihoz alkalmaztassák magokat, a' gondoskodások alá bízott lelkek tsendességét, boldogságát munkálódják, és soha olyan dolgokba magokat ne avassák, mellyek reájok nem tartoznak, eltávoztatván ez által minden alkalmatosságot, mellyet a' Vallás ellenségei a' tsúfolódásra fordíthatnának. — Hathatóson fogjuk inteni a' Vallás szolgait, hogy magokat szorossan az Apostolok intéséhez tartsák, 's nem tsak beszédek, hanem példajok által béplántálják a' hívek szívében azon engedelmességet, mellyel a' világi Hatalmasságnak tartoznak.

Azon lelkipásztorok között, kikre az újjrendelések után az újj Dioecesisek bízattak, vagynak sokan olyanok, kik a' Szent Székhez való ragaszkodásoknak, álhatalomosságoknak, virtusoknak nyilvánosságos jeleit adták, 's a' Mi kívánságunkra készek voltak önként lemondani elébbeni hivataljaikról. Vagynak közöttök olyanok is, a' kik tsak most hívattattak először az Úr Házában való szolgálatra; de a' kik, a' mint bizonyosokká tettünk felőlök a' reájok bízott nyájról szorongalmatoskodni fognak. Végre vagynak olyanok is, kik nem régiben Érsekségeket, Püspökségeket bírtak, még pedig úgy, hogy azokban nem Mi általunk tétettek, következésképpen a' kik nem az Ekklésia, 's a' Szent Szék egygyeségéhez képest viselték magokat, de a' kiket mi, a' mint tudjátok atyai érzékeny szeretetünkkel mind untalan nógattunk, hogy az Ekklésia kebelében térnének világra. Legyetek tsendességben Szolga-társaim, ezek is megbékéltek a' Szent Székkel, 's aztán állíttattak be hivataljaikba. A'

Szeretetnek azon lelke, melly a' Jésus Menyasz-
szonyát lelkesíti, indított Minket arra, hogy e-
zekkel kémeléssel bännánk, olyan kémeléssel,
mellynek erántok való gyakorlásával a' fő dolog
semmi sérelmet nem szenved, sőt a' melly egy
olly nagy Országban, mint a' millyen a' Fran-
tzia Respublika, a' Vallás helyre állítására, és
a' szomorú szakadások eltávolztatására, szüksé-
ges volt. Erre indítottak bennünket Eleink pél-
dái, a' békesség szeretete, 's a' Frantzia Kor-
mányfőnök hathatós előadásai (repraesentatioji,) és
bizunk az Istenben, ki tudja egyenes szívünket,
hogy soha se lesznek okaink ezen lépesünknek
megbánására. Nem kételkedünk azon, hogy a-
zon lelki Pásztorok, kikkel illy szeretettel bán-
tunk, 's a' kik most törvényesen, atyai jósa-
gunkból beállítottak hivataljaikba, mind azon
kötelességeiket bé-teljesítik, mellyek által a'
rájuk biztatott nyáj épülhet. — Azon kí-
vánságunk mellet, hogy az Isten az Ekklesiát
oltalmazza, Kárdinális Vicariusunk által Jubileu-
mot hirdetünk ezen városban.

Jobbítások.

A' múlt postán költ 49 dik számú Hírmon-
dó árkusunknak 853-dik oldalán; nem két ha-
nem hét órakor reggel tartottak kerületbéli
gyűléseket a' Státusok. És a' 855 dik oldalon,
a' harmadik sorban, nem Püspöki süvegről van
ott szó, hanem Bire omról, melly szegeletes kis
süveg. Ugyan azon az oldalon az utolsó sorban
Udvari Arany Kulcsosokról van emlékezett, Au-
lae Familiaresek helyett.

A' múlt postán leküldöttük Nemes Krassó
Vármegye mappáját, minden Erdemes Előfizető-
inknek.